[bookmark: _docStart_1][bookmark: _title_1][bookmark: _ref_1-53a43eb5a2024a]Договор купли-продажи № _______________
	г. Казань
	[bookmark: _GoBack]«___» ________ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГрупп» (ООО «ТГ»), в лице генерального директора Шигапова Марата Хурматовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________________________________________________, далее именуемое «Покупатель», в лице ___________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», на основании протокола от ________ № ____ по результатам проведения торгов заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
[bookmark: _ref_1-80051dff3c044a]Предмет договора
[bookmark: _ref_1-c72de8603dbd44]Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
Сооружение – тепловые сети с кадастровым номером 16:50:000000:14802, протяженность 1712,5 п.м., по адресу: Республика Татарстан, Приволжский район, г. Казань, от улицы Учительской до улицы Магистральная (участок сети от опоры № 163-1 до ЦТП по улице Магистральная, 86), в том числе: подземная прокладка трубопровода теплоснабжения (бесканальная) – 82 п.м., надземная прокладка трубопровода теплоснабжения (на опорах) – 1630,5 п.м.; опоры для надземной прокладки трубопровода теплоснабжения – 222 шт.
(далее – Имущество).
Имущество находится у Продавца на праве собственности, о чем в ЕГРН внесена запись от 03.12.2021 № 16:50:000000:14802-16/203/2021-5.
Продавец подтверждает, что на момент заключения настоящего Договора права на Имущество не являются предметом судебного спора, Имущество не состоит под арестом, не является предметом залога, не находится в аренде и не обременено иными правами третьих лиц.
Стороны гарантируют, что у них есть все необходимые разрешения для заключения настоящего Договора.
[bookmark: _ref_1-8a4c3e63419840]Цена и порядок оплаты
[bookmark: _ref_1-49f70fb941d048]Цена Имущества по настоящему Договору составляет: ___________________ (_____________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%).
[bookmark: _ref_1-a5c7d5b2418849]Указанная в п. 2.1 настоящего Договора цена определена по результатам проведения открытых торгов и изменению не подлежит.
Расчеты по Договору должны осуществляться в безналичном порядке платежными поручениями.
[bookmark: _ref_1-43439e9f26d149]Оплата по настоящему Договору производится Покупателем в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора в полном объеме за вычетом суммы задатка в размере 900 000 (Девятьсот тысяч) рублей 00 копеек, перечисленного Покупателем как участником торгов по продаже Имущества.
[bookmark: _ref_1-d7c17c2b954940] Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
Проданное Имущество признается находящимся в залоге у Продавца до его полной оплаты Покупателем (п. 5 ст. 488 ГК РФ).
Покупатель за свой счет осуществляет регистрацию перехода права собственности на Имущества.
[bookmark: _ref_1-8235d9f04c7743]Передача недвижимого имущества
[bookmark: _ref_1-ac0c7348996144][bookmark: _ref_1-6e717ecca0254b]Имущество передается в собственность Покупателя по Акту приема-передачи не позднее одного рабочего дня с момента подписания настоящего Договора.
[bookmark: _ref_1-20b85ab907684f][bookmark: _ref_1-005245d2b93e45]Одновременно с Имуществом Продавец обязуется передать Покупателю оригиналы документов (при их отсутствии – копии либо документы в электронном виде), относящихся к этому Имуществу, в том числе, всю техническую документацию.
Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества, а также право собственности Покупателя на Имущество переходит на Покупателя с момента подписания уполномоченными представителями обеих Сторон Акта приема-передачи Имущества.
[bookmark: _ref_1-1c1502d64c6a45]Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю считается исполненным после передачи Имущества Покупателю и подписания сторонами Акта приема-передачи.
[bookmark: _ref_1-5d0ff0d5ace346]Ответственность сторон
[bookmark: _ref_1-c9e43eae73b349]Взыскание убытков
[bookmark: _ref_1-555debbda4ec46]Каждая из сторон обязана возместить другой стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств.
[bookmark: _ref_1-b935d9d59d2241]Если иное не предусмотрено законом, сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства при осуществлении предпринимательской деятельности, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.
За неисполнение (ненадлежащее исполнение) настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
[bookmark: _ref_1-386ebf834ceb46]Заключительные положения
[bookmark: _ref_1-e65a0b8375bd41]Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
Договор вступает в силу с момента его заключения сторонами и действует до определенного в нем момента надлежащего исполнения сторонами обязательств.
[bookmark: _ref_1-e333d56bd6694d]Юридическое лицо несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.
[bookmark: _ref_1-b21a8b07d0e040]Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
[bookmark: _ref_1-0d2f78f51b1447]Адреса и реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	ООО «ТГ»
Юридический и почтовый адрес: 420064, РТ,
г. Казань, ул. Баки Урманче, д.7, пом. 1310
ИНН 1659216451/ КПП 165901001
ОГРН 1211600048208
р/с 40702810900020015172
в банке ПАО «АК БАРС» БАНК
к/с 30101810000000000805
БИК 049205805

	Генеральный директор

___________________/Шигапов М.Х./

М. П.

_________________/______________./

М. П.

[bookmark: _docEnd_1]
страница 1 из 2
страница 2 из 2